Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos

—Estado de Sao Paulo ~

PUBLICADO (A) NO JORNA

DECRETO Ne. 14.428/10
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010

Disp6e sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ '

4.045.000,00.

O Prefeito Municipal de S&o José dos Campos, no uso das
atribuigoes que Ihe conferem o inciso IX, do artigo 93 da Lei Organica do Municipio, de 05
de abril de 1.990, o artigo 15 da Lei n® 7.910 de 03 de
8.034, de 28 de dezembro de 2.009,

DECRETR

Art. 12, Fica aberto um crédito suplementar no valor de ||
R$ 4.045.000,00 (Quatro Milhdes Quarenta e Cinco Mil Reais), destinado a suplementar |

as seguintes dotagbes do orgamento vigente:

40.20
40.20-123610015.2022
40.20-319011
40.20-319016
40.20-319094
40.20-319113
40.20-123650011.2073
40.20-319004

40.20-319011
40.20-319013
40.20-319016
40.20-319094
40.20-123650012.2074
40.20-319004
40.20-319011
40.20-319013
40.20-319094

SECRETARIA DE EDUCACAO

FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO

Fundo Municipal de Ensino

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Qutras Despesas Varidveis - Pessoal Civil

Indenizagbes Restituicdes Trabalhistas
Obrigagbes Patronais - Intra-Orgamentério
Manutengao do Ensino Pré-Escolar
Contratagdo por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

ObrigagGes Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagbes Restituigdes Trabalhistas
Manutencéo de Creches e IMIs

Contratagao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Indenizagbes Restituicdes Trabalhistas

Art. 22. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da |

anulagao parcial das seguintes dotagdes do orgamento vigente:

|| 40.10

40.10-123610015.2038

D. 14.428/10

SECRETARIA DE EDUCAGAO
SECRETARIA GERAL
Manutenc¢ao do Ensino Fundamental .

OLETIM DO Mum.ipt:
BOLET. O il 0

julho de 2009 e o artigo 8° da Lein® |

2.600.000,00

140.000,00 |
150.000,00

50.000,00 |

60.000,00 |}
350.000,00 |
20.000,00 |
15.000,00 |
150.000,00

80.000,00
350.000,00
30.000,00 |}
150.000,00

/|



Prefeitura Municipal de Séo José dos Campos

40.10-319016
40.10-123650011.2027
40.10-319011
40.10-123650012.2029
40.10-319011

— Estado de Sao Paulo —

Qutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.750.000,00
Manutencéao do Ensino Pré-Escolar '

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  1.295.000,00 ||
Manutenc¢éo de Creches e IMIs
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  1.000.000,00 |

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua

publicacéo, revogadas as disposi¢gdes em contrario.

dezembro de 2010.

Prefeitura Municipal de Sdo José dos Campos, 16 de
# Eduardo Cury
Prefeito Municipal

Willia@za Freitas
ConsulierLegistatiy

Registrado na Divisdo de Formalizagao e Atos da Secretaria

de Assuntos Juridicos, aos dezesseis dias do més de dezembro do ano de dois mil e dez.

D. 14.428/10




