Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

PUBLICADO (A) NO JORNA BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº ... 1927 de 32 19 100

DECRETO Nº. 14.428/10 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 4.045.000,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX, do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1.990, o artigo 15 da Lei nº 7.910 de 03 de julho de 2009 e o artigo 8º da Lei nº 8.034, de 28 de dezembro de 2.009,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$ 4.045.000,00 (Quatro Milhões Quarenta e Cinco Mil Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
	40.20	FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO	
	40.20-123610015.2022	Fundo Municipal de Ensino	
	40.20-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	2.600.000,00
	40.20-319016	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	40.000,00
	40.20-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	150.000,00
	40.20-319113	Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário	50.000,00
	40.20-123650011.2073	Manutenção do Ensino Pré-Escolar	
	40.20-319004	Contratação por Tempo Determinado	60.000,00
	40.20-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	350.000,00
	40.20-319013	Obrigações Patronais	20.000,00
	40.20-319016	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	15.000,00
Sec. 130	40.20-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	150.000,00
	40.20-123650012.2074	Manutenção de Creches e IMIs	
	40.20-319004	Contratação por Tempo Determinado	80.000,00
	40.20-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	350.000,00
	40.20-319013	Obrigações Patronais	30.000,00
	40.20-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	150.000,00
		A CONTROL OF THE PROPERTY OF T	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

40.10 SECRETARIA GERAL

40.10-123610015.2038 Manutenção do Ensino Fundamental

D. 14,428/10

Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

40.10-319016	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.750.000,00
40.10-123650011.2027	Manutenção do Ensino Pré-Escolar	1.700.000,00
40.10-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.295.000,00
40.10-123650012.2029	Manutenção de Creches e IMIs	
40.10-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.000.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

dezembro de 2010.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 16 de

Eduardo Cury) Prefeito Municipal

William de Souza Freitas Consulter Legislativo

José Liberato Júnior Secretário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dez.

Dimitri Lima Pessanha de Morais Melo Resp/Divisão de Formalização e Atos